Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA MANUTENÇÃO NA IBG -  FLORIPE ANGELUCE QUINELATO,  AO
LADO DA FÁBRICA JUMA.

Destinatário: Prefeitura Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

INDICA  AO  EXECUTIVO  MUNICIPAL  QUE  DETERMINE  AO  SETOR
COMPETENTE PARA QUE ENGENDRE ESFORÇOS NO SENTIDO DE REALIZAR A
MANUTENÇÃO DA IBG, FLORIPE ANGELUCE QUINELATO, AO LADO FÁBRICA
JUMA.

Justificativa: Esta  indicação se faz necessária,  pois,  esta via  está com inúmeros buracos de
grandes  proporções  que  prejudicam  o  tráfego  de  veículos,  colocando  em  risco  a  vida  dos
motoristas e pedestres.

Considerando que é direito da população contar com satisfatória infraestrutura nas vias públicas,
promovendo  assim,  um  trânsito  mais  seguro  para  a  população,  é  que  peço ao  Executivo
Municipal, que verifique a possibilidade de realizar a referida manutenção, reforçando que em
virtude da existência da fábrica na via em menção, a circulação de veículos e pedestres é ainda
mais intensa, o que reforça ainda mais a necessidade de sua manutenção.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 13 de fevereiro de 2025.

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

INDICAÇÃO Nº 107/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
07

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

58
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

13
:0

6:
19

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l d

e
C

as
tro

 H
ira

ba
ha

si
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

5B
8-

76
E8

-D
F6

8-
AB

AE
.

Pag. 1/1